

PRODUKTINFORMATIONSBLATT

Nusstörtchen

Allgemeine Produktangaben

Nummer	Bezeichnung	Zusatz
550	Nusstörtchen	

Zusätzliche Produktangaben



Produktdeklaration

Liste der Zutaten

Hühnervollei, Backmischung für Biskuitteig (Zucker, **Weizenmehl**, **Stärke aus Weizen**, Glukosesirup getrocknet, **Magermilchpulver**, Speisesalz, Feuchthaltemittel (Sorbit)), Delikatess Creme (Vortella) (**Pflanzliche Fette und Öle**, Wasser, **Pflanzenöl**, Emulgator (Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure)), Fruchtfüllung Himbeer / rote Johannisbeere (Glukose-Fruktosesirup, Früchte (Himbeeren, Johannisbeeren), Zucker, Geliermittel (Pektine), Säuerungsmittel (Citronensäure), Schwarzkarottensaft), **Weißzucker**, **Mandeln**, Haselnusscreme Stückig (Braun) (**Haselnusskerne geröstet**, Pflanzliche Fette und Öle ganz gehärtet aus Palm, Pflanzliche Fette und Öle aus Palm), Mohrenglanz Nuss (Braun) (Zucker, **Haselnussmark**, Pflanzliche Fette und Öle ganz gehärtet aus Palm, Pflanzliche Fette und Öle aus Palm, Zucker, Aroma), Säuerungsmittel (Citronensäure)

Allergene

Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke), **Milch** (Magermilchpulver), **Eier** (Hühnervollei), **Schalenfrüchte** (Haselnusskerne geröstet, Mandeln, Haselnussmark)

Nährwerte

Brennwert (kcal)	396,60 kcal/100g
Brennwert (KJ)	1652,40 kJ/100g
Kohlenhydrate	35,50 g/100g
Eiweiß	5,80 g/100g

PRODUKTINFORMATIONSBLETT

Fett

8,30 g/100g